
For at du sparer tid, så kan du med held læse denne PDF med ofte stillede spørgsmål 
om manusindsendelse, så du ikke stiller et spørgsmål, der er stillet mange gange før. 
 
 
Koster det penge at få udgivet en bog? 
Nej. Hvis et manuskript bliver antaget til udgivelse, er det naturligvis forlaget, der betaler 
produktionsomkostningerne. 
 
Hvor gammel skal man være? 
Det er ligegyldigt, hvor gammel du er, når det drejer sig om at udgive - hvis du skriver godt og har 
noget på hjerte, er det ligegyldigt, om du er 10 eller 100 år. 
 
Hvor færdigt skal manuskriptet være? 
Jo mere helstøbt og gennemarbejdet et manuskript er, jo større er chancen for, at det bliver antaget. 
Så det er en god idé at rette så mange fejl som muligt, før du sender dit manuskript 
 
Hvor mange sider skal manuskriptet være på? 
Som udgangspunkt skal du aflevere så helstøbt og færdigt et værk som muligt. 
Redaktionerne læser ikke 30 sider og antager et manuskript på det grundlag. Du skal skrive dit 
manuskript færdigt og så sende det ind, da redaktionerne ikke fungerer som skriveværksteder eller 
workshops. 
 
Hvor mange noveller/digte skal jeg sende ind? 
Du skal skrive alle dine noveller og gøre din novellesamling så færdig som du overhovedet kan. 
Det samme gælder for digte. Nogle enkelte digte er ikke nok for redaktionen - du skal lave en 
gennemarbejdet og helstøbt samling af digte, før du kan aflevere til bedømmelse. 
 
Hvor skal jeg sende manuskriptet hen? 
Du skal sende manuskriptet til den redaktion, som passer til manuskriptet. 
 
Børne– og ungdomslitteratur  
Du kan indsende manuskriptet med almindelig post til Gyldendals Børnebogsredaktion, 
Klareboderne 3, 1001 København K eller aflevere det personligt i Receptionen, samme adresse, 
hver dag mellem kl. 9.00 og 16.00. 
 
Skønlitteratur 
Du kan sende manuskriptet med almindelig post eller aflevere det personligt i enten Receptionen 
eller i Forværelset, Klareboderne 3, hver dag mellem kl. 9.00 og 16.00. 
 
Faglitteratur 
Du kan sende manuskriptet med almindelig post til Gyldendals Fagbogsredaktion, Klareboderne 3, 
1001 København K.  
Manuskriptet kan også afleveres personligt i Gyldendals reception, Klareboderne 3, 1001 
København K, hver dag mellem kl. 9.00 og 16.00. 
 
Må jeg sende mit manuskript elektronisk? 
Vi modtager ikke mail-manuskripter. Du må printe og sende med almindelig post eller aflevere det i 
receptionen hos Gyldendal (Klareboderne 3, 1001 København K). Hvis du sender det med post, så 



husk at stile brevet til den redaktion, der skal modtage det (Fagbog, Børne- og Ungdom, 
Skønlitteratur). 
 
Hvad skal der stå i følgebrevet? 
Du skal kort beskrive, hvad dit manuskript handler om – max. 5 linjer er et godt råd. Skriv evt. 
hvem, du mener, bogen er beregnet til (hvilken aldersgruppe) og helt kort om, hvem du er. 
 
Jeg har sendt mit manuskript ind. Hvornår får jeg svar? 
Vi bestræber os altid på at give en tilbagemelding i løbet af 5-7 uger. Men vi kan naturligvis ikke 
give en eksakt svartid, da det afhænger meget af manuskriptets beskaffenhed, hvor mange andre 
manuskripter vi modtager i samme periode, hvor mange redaktører, der er på arbejde i perioden etc. 
 
Jeg har sendt mit manuskript ind, har modtaget kvitteringsbrev, men ikke hørt noget siden? 
Du skal skrive direkte til den att.-person, der står anført i dit kvitteringsbrev. 
 
Hvad med illustrationer og tegninger til min bog? 
Hvis din historie er båret både af tekst og billeder, er det en god idé at aflevere begge dele samlet til 
redaktionen. Har du ikke mulighed for selv at få din historie illustreret, må du aflevere teksten alene 
- så vil redaktionen bedømme dit manus på den baggrund. 
 
Hvornår kommer min bog i trykken? 
En bog kommer først i trykken, når den er antaget, skrevet færdig, redigeret, layoutet og 
korrekturlæst, så det kommer meget an på udgangspunktet. Når alt er godkendt og afleveret til tryk, 
går der ca. 4 måneder, før bogen udkommer. 
 
Hvordan bliver jeg oversætter? 
Redaktionerne har faste samarbejdspartnere, når det gælder oversættelse - et enkelt forfatterskab er 
typisk oversat af den samme oversætter for at sikre stil, tone etc. rammer originalen bedst muligt - 
hver gang. Du kan selvfølgelig kontakte den redaktion, du forventer, skal udgive de bøger, du 
ønsker at oversætte - send dem prøver på tidligere oversættelser for at komme i betragtning. 
 
Send din ansøgning til Gyldendal, Klareboderne 3, 1001 København K og mærk din konvolut 
"Uopfordret ansøgning". Så bliver den åbnet og ekspederet det rette sted hen. 
 
  


